Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.02.2015
	№
	110-37-172-15

	г.Саянск

	(
	О ходе исполнения  ведомственной  целевой программы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов за 2014 год
	(

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009 № 110-37-532-9 «Об утверждении Положения о порядке, разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет о ходе исполнения ведомственной целевой программы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов, утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  09.04. 2012 № 110-37-386-12 с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.09.2012 № 110-37-1076-12, от 16.11.2012 №110-37-1340-12, от 30.01.2013 №110-37-107-13, от 02.10.2013 №110-37-1173-13, от 13.05.2014 №110-37-405-14, от 27.06.2014 №110-37-569-14, от 29.10.2014 №110-37-964-14 (Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                             О.В.Боровский
исп.Котова Т.П.
тел.52677
              Приложение №1
          к постановлению администрации

городского округа муниципального

  образования «город Саянск»

               от  17.02.2015 № 110-37-172-15
Отчет  о ходе исполнения ведомственной целевой программы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов

за  2014 год

Основными целями мероприятий ведомственной целевой программы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов (далее - Программа) на 2014 год является:

-    сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения;

-   проведение текущего ремонта  дорог, внутриквартальных проездов;

-   обеспечение сохранности автомобильных дорог путём выполнения эксплуатационно-ремонтных мероприятий.

Достижениями указанных целей программы решаются следующие задачи:

-    обеспечение безопасности движения транспорта и пешеходов на территории города;

 - ремонт дорог общего пользования местного значения.

На реализацию мероприятий Программы на 2014 год запланировано финансирование в объеме 4 988,949 тыс.руб., в том числе:

- областной бюджет – 1 339,135 тыс.руб.;

- местный бюджет – 3 649,814 тыс.руб.
Мероприятия выполнены на сумму – 4 987, 389 тыс.руб., в том числе:

- областной бюджет – 1 339,135 тыс.руб.,;

- местный бюджет – 3 648,254 тыс.руб.

Расшифровка выполнения мероприятий 2014 года представлена в приложении к информации о ходе выполнения программы.

В рамках Программы отремонтировано дорожного покрытия в объеме  2 877,8 м2, выполнены работы по ремонту дорог из ПГС в направлении садоводств «Речное» и «Рассвет» в объеме 31 992 м2.
Программа городского округа муниципального образования «город Саянск» в 2014 году выполнена на 100 %.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                         О.В.Боровский

Приложение

к отчету о ходе исполнения программы

от  _______________№_____________
Информация об исполнении перечня основных мероприятий Программы

в 2014 году

	№ п/п
	Наименование показателя, объектов
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Выполнено  на конец отчетного периода, тыс. руб.
	Остаток средств, тыс. руб.
	Приведено в нормативное состояние

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	ОБ

	МБ

	ОБ
	МБ

	ОБ
	МБ
	мощность, м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13

	Мероприятия 2014 года, в том числе
	4988,949
	1339,135
	3649,814
	4987,388
	1339,135
	3648,253
	1,561
	0,00
	1,561

	13,14
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3543,891
	0,00
	3543,891
	3542,330
	0,00
	3542,330
	1,561
	0,0
	1,561
	2877,8

	15,16
	Ремонт автомобильной дороги от ГНС до гр.реки Ока – подъезд к садоводству «Речное»;

Ремонт автомобильной дороги г.Саянск, от проспекта Ленинградскийдо полигона ТБО, от полигона ТБО до перекрестка на поселок Харайгун и ВСПФ – подъезд к садоводству «Рассвет»
	1445,058
	1339,135
	105,923
	1445,058
	1339,135
	105,923
	0,00
	0,00
	0,00
	31992

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»                                      О.В.Боровский
PAGE
3